trans-

(u) Quod cum grati animi significatione ipse deprædicat in  
Pref. Tr. R. Jud. Happenini טשׁקְבָּ whom primitus punctis vocali-  
bus adornatum Latina insuper Versione & notis doctissimis  
Anno 1662. illustratum edidit.

(x) Conf. qad. Præf. ad Læct. & elog. Erud. præfixa.

translationibus, & emendationibus Typographicis aut Oxonie, aut Cantabrigie. (y) Inde ad Hapendorfenses semel iterumque dedit litteras, quos fratres appellat in interceptis nonnullis & in Angliam invitat. Aperte quoque testatur, se quidem aliquam, sed exiguum lucem ex Böhmii scriptis bauisse, nunc vero inter sic dictos Quakeros perfecte illuminatum se nihil magis exoptare, quam Amicorum præsentiam & felicitatem. Obiit ibidem plus minus Ao. 1677.

XXI. Agmen tandem claudat, quem primo loco nominavi *Quirinus Kuhlmannus*, humili & obscuro genere natus Vratislaviæ Ao. 1652. d. 10. Jul. (z) Parente (a) *Quirino* ex institorum tribu & matre *Rosina*, homo fanaticis opinionibus ad delirium usque deditus. Ut primum e pueris excessit, ad ea studia & artes, quibus ætas juvenilis ad humanitatem informari solet, statim se contulit, ac disciplinæ curæque optimorum illius temporis Doctorum Gymnasi, quod à *Maria Magdalena* nomen obtinuit, traditus æquales suos industria & alacritate multis modis superavit & ad jucundam emulationem non sine Præceptorum, qui de ingenii aliquid poterant judicare, voluptate feliciter ac strenue excitavit. Publicam

E inde

(y) Vid. quoque Fr. Lucæ Chron. Sil. plen. p. 464.

(z) ut testantur *Diptycha Ecclesiastica*, quibus Neophyti inscribuntur.

(a) An ex posteris sit Leonb. Kublmanni, Craylsbaimensium prope Norimbergam Pastoris medio superioris seculi, cuius extant *Homiliae sacræ Lat. serm. A. 1551. Norimb. editæ, divinare non possum.*

inde Patriæ laudem consecutus, spem maximam o-  
mnibus, qui bonas litteras amant, de egregia & nobili  
à natura hausta indole fecit. Ad magna natum &  
*quodvis audendi capax ingenium* mature prodidit, tum  
laceffendo ad subtile quæstiones Commilitonum  
responsa, tum contradicendo & interpellando, tum  
defendendo etiam absurdas quandoque & manifeste  
erroneas sententias, ut nemo majori apparatu tam  
confidenter de rebus argutis ac difficillimis differere  
posse existimaretur. Neque tamen animi cum or-  
thodoxia fidei non ubique conspirantis sensa sic oc-  
cultare potuit, quin istud per quam sagacium narium  
hominibus facile suboleret, & publicas *in se concitaret*  
*Præceptorum censuras & reprobationes.* Hos enim nulla  
non occasione *acutis spinosisq; disputationibus* exercuit  
& fatigavit, ut aliquando Rector illis temporibus M. Job.  
Becknerus, Vir. Clar. tale de eo vaticinium eventu  
postea comprobatum publice tulisse dicatur: *aut tu  
omn magnus eris Theologus, aut magnus Hereticus.*

XXII. Editis variis ingenii & memoriae specimi-  
nibus Ao. 1668. (b) cum luculento ac industrio bona-  
rum artium cultore digno testimonio dimissus Patriæ  
Scholæ valedixit, & multa doctrina & varia scientia  
instructus Jenam studiorum causa se contulit. Hic  
secessus ab hominum strepitu remotissimos quærebat  
vitæ solitariæ amantissimus, raro in publicum prodi-  
bat, nunquam fere amicorum conversationi intererat,  
speculativo suo ingenio nimium quantum indulgens.  
Tristes ex eo & difficiles mores melancholicam &

(b) Conf. Lucae Fürsten-Krone p. 103.

depravatio  
m. loc. non

depravatam humorum corporis dispositionem facile  
arguebant, quam & aversatio humanae (c) Societatis &  
necessitudinis fastidium abunde testabantur. Cum  
itaque nec ingenium, nec doctrinam sibi deficere ipse  
intelligeret, dedit se totum sublimibus contemplatio-  
nibus, usque profundius, quam par erat, intentus in-  
superabiles sustinuit tentationes & difficultates, vi-  
judicii phantasie impetu prostratam corruptit. Quem-  
admodum enim iis ut plurimum accidere solet, qui  
spretis aliorum consiliis sibi solis sapiunt, & eo inge-  
nio suo penetrare posse credunt, quo pervenire ne-  
mo mortalium queat, ut pro sanis verae sapientiae do-  
ctrinis monstrosa otiosi ingenii sui inventa defen-  
dant, & ex pervicacia erroribus quærant patrocini-  
um; ita quoque Kuhlmanno infelicissimo ~~auszöldäns~~  
(d) contigit, ut omnia intelligendo nihil intelligeret,

E 2 & no-

(c) per integrum fere quinquenium Jenæ vixit, & tamen ne-  
gat B. Sagitt. l. c. p. 902. se unquam hominem vidisse.

(d) ita vero ipse in Neubegeist. Böh. Präf. \*\*\* iiiij. wie ich  
von 18. Jahren (ætatis) an diese 5. Jahr über von meinen  
JESU berufen / erleuchtet / unterwiesen und Anti-  
Christischer Lehr-Meister / nicht sonder manchfältigen  
Verdruss und Neides-völker Nachrede wenig bedorfs-  
fen / auch viel 100000000. Erfindungen erfunden /  
können meiner Erzählungs-Bücher / derer Voran-Bothe (Pro-  
dromus quinquennii) gegenwärtiger Schrift vergeschaffet /  
nachgeschlagen werden. Conf. præterea Cap. XI. XII. ubi mag-  
nifice nugatur, se veram sapientiam, quæ superioribus Facultati-  
bus hactenus nil nisi Vanitas fuisset, ex scriptura, Natura &  
Homine cognovisse.

& novas animo conciperet hæreses, quas occultare magis, (e) quam dispergere hic loci voluit. Et quamquam disputationibus (f) suis paradoxis plerisque & acutis magnum suspicionis argumentum doctis viris præberet, excusarunt tamen hoc tempore juvenilem ejus impetum & curiositatem Professores, nec ea propter fuit reprehensus.